
Rrmiro2604 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 110, 25 de Junho de 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEJC - UFRN 



EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

Setor Comercial Sul - SCS, Quadra 09, Lote C, Ed. Parque Cidade Corporate, 

Bloco C, 1º ao 3º pavimento | CEP: 70308-200 | Brasília-DF | 

Telefone: (61) 3255-8900 | Site: www.ebserh.gov.br 

 
 

 

 

 

 
ABRAHAM WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 
 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 
 

LUIZ MURILLO LOPES DE BRITTO 

Superintendente 

 
 

DILSON DE ANCHIETA RODRIGUES 

Gerente Administrativo 

 
 

MARIA DA GUIA DE MEDEIROS GARCIA 

Gerente de Atenção à Saúde 

 
 

MARIA DA CONCEIÇÃO MESQUITA CORNETTA 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

http://www.ebserh.gov.br/


3 

Nº 110, terça-feira, 25 de junho de 2019 

 
 

 

  SUMÁRIO  

 
SUPERINTENDÊNCIA .................................................................................................... 4 

  RECONDUÇÃO DE COMISSÃO ................................................................................. 4 

     Portaria-SEI nº 41, de 25 de junho de 2019 ................................................................. 4 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Nº 110, terça-feira, 25 de junho de 2019 

 
 

 

                                                        SUPERINTENDÊNCIA                                          

 

RECONDUÇÃO DE COMISSÃO 

 

Portaria-SEI nº 41, de 25 de junho de 2019 

 

O Superintendente da Maternidade Escola Januário Cicco / filial da Ebserh, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o que lhe confere a Portaria n° 209-Ebserh, de 01 de 

setembro de 2017, e em observância ao disposto no art. 37 da Constituição Federal, resolve: 

Art. 1º Reconduzir os integrantes do Comitê Permanente de Desenvolvimento de Pessoas, 

com os seguintes membros: 

I- Representante da Gerência Administrativa: João Pedrosa de Oliveira Neto, titular; 

II-Representantes da Superintendência: Diego Henrique Pegado Benício, titular e Maria 

Clara Reis de Faria Fernandes, suplente; 

III- Representantes da Gerência de Ensino e Pesquisa: Elaine Cristina Alves, titular 

e Fernanda Graziela Costa de Almeida, suplente; 

IV- Representantes da Gerência de Atenção à Saúde: Mariana Carvalho da Costa, titular e 

Tayne Anderson Cortez Dantas, suplente; 

V- Representantes dos empregados de cargos de nível superior: Juliana Dantas de Araújo 

Santos Camargo, titular e Carlos Eduardo de Barros Santos Junior, suplente; 

VI- Representantes dos empregados de cargos de nível técnico: Auricélia Lopes de Aquino, 

titular e Cassiano Ricardo Santos da Costa, suplente; 

VII- Representantes dos empregados de cargos de nível médio: Thais Bezerril Brandão de 

Lima, titular e José Roberto Pereira Leite, suplente. 

Art. 2º Tendo em vista o pedido de desligamento de Carlos Alexandre Batista da Fé, nomear 

para o Comitê Permanente de Desenvolvimento de Pessoas o seguinte membro: 

I-Representante da Gerência Administrativa: Monique Pimentel Diógenes, suplente. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Luiz Murillo Lopes de Britto 


